
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

21Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXIX

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::= - ~ 

ld:O7382AE1OAE76OE3 

EST ADO DO PIAUI 
PRE F E IT R A MU IC IPAL II F. AI.TOS 

( ;Afll NETF. DO l'l{ F.F E ITO 

PORTARIA GB-PMA Nº 198/2021 , DE 24 DE MARÇO DE 2021 . 

MLTOS 
PA.RATODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de sua s­
atribuiçõ s I gais. que lhe confe re o Art . 66, item V I, IX , X III da Lei O rgânica do Município 
de 05 de Abril de 1990. 

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010. DE 04 DE MAIO DE 
2010. que dispõe sobre o Plano de carreira , cargos e salário dos Profissionais do 
Magisléno do Município de A ltos do Estad o do Piaul e d á outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1• - Promover, CARMELITA DA COSTA E SILVA, CPF: 520.344.703-97 do cargo de 
Professora C lasse "AS" Curso Su e rior) para Professora C lasse "A E" (Curso de 
Especia lização), do Quadro de Pessoal da Secretaria Munic ipal de Educação - C E IM 
"Monteiro Lobato·· - Zona Urbana . 

Art. 2º · Revogadas as d isposições em contrário, esla PORTARIA entra em vigor nesta 
dala. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) . em 1 • de Março de 2021 . 

ld:OF8BCBB33C2357BO 

CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUÍ 
CNPJIMF: 00.286.713/0001 -03 

Praça Luís Leite, S/N, CEP: 64860-000, Bairro Malvinas, Uruçuí • PI 

MANOEL PEREIRA BORGES 
Presidente da Câmara Municipal de Uruçuí-PI 
Objeto: Convocação para Sessão Extraordinária 

Wk~ . 2112021 

MANOEL PEREIRA BORGES, presidente da c.'lmara Municipal de Vereadm·es, nos termos 

do art. 43, Inciso Ili, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Uruçui-PI ( Resolução• 

n• 01/1993). por ser matéria de interesse público e de Ordem Constitucional. •·m caráter 

de urgência, referente ao Projeto de Lei n• 02/2021-EXE que dispõe~ sobre a. 

reestruturação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo, 

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de valori:iação dos profissionais: 

da educação-CACS- FUNDEB. atendendo solicitação do Chefe do Poder Excrn tlvo. nos 

termos legais, resolve CONVOCAR os nobres edis para SESSÃO EXTRAORDINÁRIA que­

ocorrerá no dia 26 de março de 2021 as 10h, na forina das anteriores, devido a,, combate­

da pandemia do COVID-19, para apreciação do PROJETO DE LEI N• 02/2021 cu•lundo do 

Pc,Jcr Executivo. 

Uruçuf-PI, 24 de março de 2021. 

~ 
MA RABORGES 

Presiden e unicipal Uruçuf-PI 

PORTARIA Nº 026/2021 

ld:125256A3F73757F7 

tlf 
ESTADO DO PIAUi 

MUNICÍPIO DE BONFIM DO PIAUÍ 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais, observando disposto no art. 66 incisos VI e IX da Lei Orgânica do Município de 

Bonfim do Piaui, 

RESOLVE: 

Nomear o Sr. Alan Plndalba dos Santos Duque, portador do CPF n• 038.230.575-29 para 

ocupar em comissão, o cargo de Secretário Executivo junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

e Recursos Hídricos do Municlpio de Bonfim do Piaul-PI. 

Regislre•se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piaul, aos 05 (cinco) dias do mês de março do 

ano de 2021. 

Paulo Henrique Viana Plndafba 
Prefeito Municipal 

Numerada e publicada no Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piaui, aos 05 (cinco) 

dias do mês de março do ano de 2021 . 

PORTARIA Nº 027/2021 

Dercilio Santos Pindaíba 
Chefe de Gabinete lnlerina 

ld:OFeBCBB33C2357F9 

t!!H 
ESTADO DO PIAUi 

MUNICÍPIO DE BONFIM DO PIAUÍ 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas. 

atribuições legais, observando disposto no art. 66 incisos VI e IX da Lei Orgânica do Município de 

Bonfim do Piauí, 

RESOLVE: 

Nomear o Sr. Pedro Santos Pindalba, portador do CPF nº 923.863.933-72. para ocupar a 

função gratificada de Secretário Executivo junto a Secretaria Municipal de Administração, 

Planejamento e Finanças do Município de Bonfim do Piauí-PI. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piaul, aos 05 (cinco) dias do mês de março do 

ano de 2021 . 

Paulo Henrique Viana Pindaíba 
Prefeito Municipal 

Numerada e publicada no Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí, aos 05 (cinco) 

dias do mês de março do ano de 2021 . 

Dercílío Santos Pindalba 

Chefe de Gabinete Interina 


